邹城市安全生产监督管理局文件
邹安监字〔2016〕27号
关于做好2016年度

企业全员安全生产培训工作的通知
各镇街安监站，经济开发区安监局，工业园区安监局，各相关单位:

为做好2016年企业全员安全生产培训（以下简称全员培训）工作，根据《邹城市企业全员安全生产培训指导意见》有关要求，现将有关事项通知如下：

一、培训范围及对象

金属非金属矿山、危险化学品、烟花爆竹、金属冶炼、加工制造等工商贸行业（领域）企业的主要负责人、安全生产管理人员、特种作业人员、班组长，重点是一线操作工人。
二、培训学时和内容

（一）培训学时：依据国家安全监管总局3号令等规定执行。

（二）培训内容：参照《邹城市企业全员安全生产培训指导意见》的规定内容执行。
三、培训方式

（一）送培训进企业。各镇街安监部门确定一批企业名单，采取送培训方式，以点带面推动全员培训工作，可采取以下方式进行：一是委托具备培训能力的社会机构进行培训；二是组建市县两级全员培训师资库，从师资库抽调全员培训师到企业开展培训。

（二）企业自行培训。具备培训条件的企业，以自主培训为主，不具备培训条件的企业，可委托社会机构代为培训。

四、方法步骤

按照“属地管理、分级负责”的原则，企业全员安全培训工作由镇街安监部门监督指导，企业具体组织实施，整个工作分三个阶段进行：

（一）前期准备阶段。5月底前，镇街安监部门制定实施方案，成立领导小组，确立培训目标、内容、范围对象、方法步骤；召开全市动员会议，布置任务，提出要求；编制培训教材、设计课件，安排培训课程；选拔一批优秀的安监系统内部人员、社会机构人员和企业人员组建培训师资库，并进行培训；督促指导企业制定培训计划和实施方案，做好人员组织和资金等保障。

（二）全面实施阶段。6月份，结合安全生产月，全市企业全员培训正式启动，开展“送培训进企业”活动。镇街安监部门确定一批送培训进企业名单（不少于5家），组织培训师深入作业现场调研，根据企业特点、需求设计培训内容，灵活采用隐患排查、应急演练、观摩学习等模式，有针对性地进行培训。各企业要结合实际，按规定组织开展全员培训，建立健全全员培训档案。
（三）检查验收阶段。10月底，市安监局组织巡查和验收，督导工作开展情况，并将检查验收结果纳入对各镇街的安全生产综合考核。

五、工作要求
（一）提高思想认识。全员培训是我市推动企业落实安全生产主体责任，加强基层基础工作的又一重要举措，体现了市委、市政府抓好安全生产工作的坚强决心。各级各部门各单位要深刻理解企业全员培训的重大意义，认真落实《邹城市企业全员安全生产培训指导意见》，精心组织实施，开展好全员培训工作。
（二）加强组织领导。全员培训是一项长期性工作，要坚持经常抓、抓经常，形成工作常态。各县市区安监局要高度重视，把全员培训作为推进企业安全生产主体责任落实的重要抓手，成立工作领导小组，指导本行业（领域）全员培训开展。企业是全员培训的责任主体，要建立健全培训档案，保证经费投入，确保全员培训工作落到实处，取得实效。
（三）强化执法考核。全员培训活动开展期间，市安监局将组织开展执法监察，严查全员培训违法违规行为。对不按要求开展全员培训的企业，按照《安全生产法》等法律法规给予责令限期改正、停产停业整顿、罚款等行政处罚。各镇街安监部门要采取周调度、月通报、季总结的方式，督导工作开展。市安监局将对各镇街安监部门组织开展全员培训情况进行检查验收，检查验收结果纳入年度安全生产综合考核。
联系人：孔庆国，联系电话：5232229，邮箱：zouchengzfk@163.com。
附件：1.企业全员安全培训工作领导小组
2.镇街全员培训材料报送企业数量分配表
3.镇街全员培训统计表
4.企业全员培训情况登记表
5.邹城市企业全员安全生产培训名单

2016年5月31日

附件1
企业全员安全培训工作领导小组

组  长：戴  群  市安监局局长

副组长：王会春  市安监局副局长
周中国  市安监局副局长

张国光  市安监局副局长

张文河  市安全生产监察执法大队大队长

成  员：刘斌、聂颖、孔庆国、郭和虎、李戈、程峰
领导小组办公室设在市安监局政策法规科，孔庆国任办公室主任。

附件2

镇街全员培训材料报送企业数量分配表

	序号
	镇街
	企业数量
	备注

	1
	峄山镇
	10

	2
	看庄镇
	7

	3
	香城镇
	3

	4
	田黄镇
	2

	5
	张庄镇
	6

	6
	城前镇
	4

	7
	大束镇
	9

	8
	中心店镇
	11

	9
	北宿镇
	25

	10
	太平镇
	26

	11
	石墙镇
	7

	12
	郭里镇
	2

	13
	唐村镇
	3

	14
	千泉街道
	6

	15
	钢山街道
	12

	16
	凫山街道
	7

	合计
	140

附件3
镇街全员培训统计表

安监部门：                          日期：      年   月   日
	序号
	企业名称
	参培人数
	联系人
	联系电话
	备注

	合计：培训企业  家，培训   人。

附件4
企业全员培训情况登记表
企业（盖章）：                                                             日期：       年   月   日
	序号
	培训时间
	培训地点
	授课人
	培训内容
	培训
人数
	备注

附件5
邹城市企业全员安全生产培训名单

	序号
	企业名称
	所属地

	1
	邹城市石兴工贸有限公司
	峄山镇

	2
	邹城市邹鲁烟花爆竹有限公司

	3
	邹城市圣地金光工贸有限公司

	4
	中石化邹城市第五加油站

	5
	中石化邹城市第八加油站

	6
	邹城市峄山加油站

	7
	邹城市中晟能源商贸有限公司加油站

	8
	邹城市博威液压机械制造有限公司

	9
	山东联冠鞋业有限公司峄山分厂

	10
	爱德士鞋业有限公司峄山分厂

	11
	济宁华丰工贸开发有限责任公司邹城市土山铁矿
	看庄镇

	12
	济宁万都木业有限公司

	13
	山东石油邹城第三加油站

	14
	看庄镇前圪加油站

	15
	中国石化邹城第七加油站

	16
	山东高速服务区管理有限公司京福路邹城服务区加油站

	17
	邹城市看庄镇北加油站

	18
	山东瑞昌食品有限公司
	香城镇

	19
	山东圣地源农牧发展有限公司

	20
	山东集盛食品有限公司

	21
	邹城田黄虹桥加油
	田黄镇

	22
	邹城市田黄镇农机加油站

	23
	邹城市张庄镇农机加油站
	张庄镇

	24
	邹城市张庄镇刘勇加油站

	25
	邹城市大律乡洪真农机加油站

	26
	邹城市现义加油站

	27
	邹城市安顺石材开采有限公司

	28
	邹城市瑞迈石材有限公司

	29
	邹城市城前加油站
	城前镇

	30
	邹城市鸿运加油站

	31
	邹城市尚河加油站

	32
	邹城市尚河金强加油站

	33
	山东远利华矿用装备有限公司
	大束镇

	34
	山东金鹏食品有限公司

	35
	山东益客金鹏食品有限公司

	36
	中石油邹城第六加油站

	37
	邹城市石油人加油站

	38
	邹城市兰星石油产品销售有限公司第六加油站

	39
	邹城市全龙加油城

	40
	济宁联航食品有限公司

	41
	邹城市圣安爆破服务有限责任公司

	42
	兖矿国宏化工有限责任公司
	中心店镇

	43
	普莱克斯（济宁）工业气体有限公司

	44
	邹城市文亚气体有限公司

	45
	邹城市万安气体有限公司

	46
	山东东远石油装备有限公司

	47
	山东群兴矿井机电有限公司

	48
	石化邹城第十加油站

	49
	石化邹城第九加油站

	50
	邹城市兰星石油产品销售有限公司第五加油站

	51
	邹城市中心镇西章加油站

	52
	山东京博新能源控股发展有限公司第一百四十三加油站

	53
	山东轻合金有限公司
	北宿镇

	54
	山东华聚能源股份有限公司南屯矿电厂

	55
	济宁市济矿鲲鹏矿山工程有限公司

	56
	邹城市齐发化工有限公司

	57
	邹城市兖矿科澳铝业有限公司

	58
	中石油邹城第一加油站

	59
	中石化山东济宁第十一加油站

	60
	岚济通加油站

	61
	茂源加油站

	62
	中石油第十五加油站

	63
	福临工贸中园加油站

	64
	邹城市峄化双塔加油站

	65
	邹城兰星石油产品销售有限公司第四加油站

	66
	中石油第二加油站

	67
	邹城市齐发化工有限公司

	68
	邹城隆洋商贸有限公司隆洋加油加气站

	69
	山东尤特尔生物科技有限公司

	70
	邹城鲁抗合成制药有限公司

	71
	山东省意可曼科技有限公司

	72
	山东呱呱鸭制品有限责任公司

	73
	山东联冠鞋业股份有限公司

	74
	山东衡远新能源科技有限公司

	75
	山东济信汽车配件有限公司

	76
	济宁禾丰牧业有限公司

	77
	山东金鼎实业股份有限公司

	78
	山东荣信煤化有限公司
	太平镇

	79
	济宁森达美太平港有限公司

	80
	济宁和实生物科技有限公司

	81
	山东艾孚特科技有限公司

	82
	化学工业（全国）饲料添加剂工程技术中心山东科技公司

	83
	山东华油新能源科技有限公司

	84
	山东汤记食品有限公司

	85
	山东太阳宏河纸业有限公司

	86
	山东百隆纺织有限公司

	87
	山东里彦发电有限公司

	88
	邹城市永安供销有限公司加油站

	89
	邹城市旺天食品有限公司

	90
	邹城市太平加油城

	91
	山东鲁抗生物制造有限公司

	92
	邹城新城污水处理有限公司

	93
	山东圣琪生物有限公司

	94
	邹城市福临工贸有限公司太平中园加油站

	95
	山东友和菌业有限公司

	96
	邹城市国瑞面业有限公司

	97
	邹城市新希望六和饲料有限公司

	98
	泰山玻璃纤维邹城有限公司

	99
	邹城太平镇加油站

	100
	邹城太平矿加油站

	101
	济宁开创染化科技有限公司

	102
	华聚新能源鲍店电厂

	103
	邹城顺君加油有限公司

	104
	邹城市路东石油有限责任公司
	石墙镇

	105
	邹城市扬帆供销有限责任公司加油站

	106
	邹城市石墙老干部加油站

	107
	邹城市福临工贸有限公司石墙中园加油站

	108
	邹城市中东商贸有限公司加油站

	109
	邹城市铸诚新型建材有限公司

	110
	济宁市鲁强建材有限公司

	111
	华润新能源风能有限公司
	郭里镇

	112
	邹城市郭里农机管理服务加油站

	113
	邹城市唐村农机加油站
	唐村镇

	114
	中石化第十七加油站

	115
	山东鹰翔纺实业有限公司

	116
	燕京啤酒（山东无名）股份有限公司
	千泉街道

	117
	山东金钢山酒业有限公司

	118
	中石化山东济宁邹城第二加油站

	119
	邹城市圣城加油站

	120
	邹城市燃气总公司

	121
	邹城市第二建筑公司

	122
	兖矿集团福兴实业公司
	钢山街道

	123
	兖矿新陆建设发展有限公司

	124
	兖矿东华建设有限公司

	125
	中石化第一加油站

	126
	中石化第四加油站

	127
	中石化第十二加油站

	128
	中石化第十三加油站

	129
	中石化第十九加油站

	130
	邹城市兰星石油产品销售有限公司第一加油站

	131
	邹城市兰星石油产品销售有限公司第二加油站

	132
	邹城市兰星石油产品销售有限公司第三加油站

	133
	邹城市国运公共交通有限公司加油站

	134
	邹城宏矿热电有限公司
	凫山街道

	135
	山东奔腾漆业有限公司

	136
	中化石油山东有限公司邹城市岚济路加油站

	137
	邹城市科澳加油站

	138
	邹城市吉良经贸有限公司加油站

	139
	瑞博能源科技有限公司邹城市加油加气站

	140
	邹城市万利来商贸有限公司邹能加油站

PAGE
2